AVISO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL

ELETRÔNICO Nº 90023/2024

Leila da Rocha, Prefeita de São Jorge D’Oeste, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei 14.133/2021, informa aos interessados que está promovendo alteração no

Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na

administração, gerenciamento e confecção/fornecimento de cartão eletrônico equipado com

chip eletrônico de segurança ou tarja magnética, que realize captura, roteamento,

transmissão e processamento de transações financeiras na função débito, com a finalidade de

ser utilizado pelos funcionários do Munícipio de São Jorge D’Oeste - Pr, para uso do benefício

vale alimentação em conformidade com Lei Municipal nº 1019/2022.

1. Alterando os seguintes:

2. Exigência mínima de redes credenciadas: no item “5” do Termo de Referência foi realizada

a inclusão da exigência mínima de redes credenciadas para atender a demanda ora

questionada, devendo ser a seguinte: 01 (um) supermercado;  01 (uma) mercearia ou mini

mercado; 01 (um) auto posto de combustível; 01 (uma) padaria ou confeitaria;

3. Arranjo aberto ou fechado: após estudo, o Município definiu necessário a realização apenas

de arranjo fechado, ou seja, o cartão fornecido para utilização do Vale, deve disponibilizar

apenas a opção débito na condição pré-pago, ou seja, terá saldo para uso apenas após o

pagamento do valor na conta do servidor/vale;

4. Prazo de pagamento da credenciada: o município possui como regra o prazo de até 30 dias

após a emissão da nota fiscal para realizar o pagamento, nos termos da Lei 14.133/2021.

5. Alteração do valor global com somatório equivocada passando a ser: R$ 2.331.288,00 (dois

milhões, trezentos e trinta e um mil, duzentos e oitenta e oito reais).

6. Retira-se do Termo de Referência o 2º item DOS CRITÉRIOS DE ESCOLHA: Em caso

de empate o segundo critério de escolha será o maior número de rede Credenciada de

estabelecimentos pela proponente no Município de São Jorge D’Oeste – PR.

7. Fica alterada a data e hora de abertura do certame, que passa a ser dia 17 de julho de 2024,

as 08h00.

8. Permanecem inalteradas as demais condições.

São Jorge D’Oeste, 01 de julho de 2024.

Leila da Rocha

Prefeita